
 

COMUNE DI ARDEA 

Citta' Metropolitana di Roma Capitale 
 

 
Numero Registro Generale 89 del 23-01-2026 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
AREA 1 

AREA 1 - AMMINISTRATIVA 
 

  

OGGETTO: NOMINA DI NUMERO 3 (TRE) COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DEL 
COMUNE DI ARDEA PER 3 (TRE) ANNI - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

  
Premesso che: 

 con Decreto Sindacale n. 6 del 27/02/2023 è stato conferito l'incarico dirigenziale ad interim 

dell'Area 1 - Amministrativa al sottoscritto Segretario Generale, Dott.ssa Alessandra Giovinazzo;  

 con Decreto del Ministero dell’Interno del 24/12/2025, è stato differito al 28/02/2026 il termine per 

la deliberazione del Bilancio di Previsione 2026/2028 degli Enti Locali e sino alla medesima data è 

autorizzato, per gli Enti stessi, l’esercizio provvisorio del Bilancio, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 

n. 267/2000; 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1136 del 09/07/2024 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Responsabile del Servizio “Affari Generali e Legali” dell’Area 1 - Amministrativa al Dott. 

Francesco Marzoli; 
Tenuto conto che con deliberazione della Giunta comunale n. 277 del 28/11/2025, esecutiva ai 

sensi di legge, è stato approvato il nuovo Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
Preso atto che, in applicazione del richiamato art. 5, comma 2, del vigente Regolamento per il 

funzionamento del Nucleo di Valutazione, l’attuale Nucleo di Valutazione prosegue a esercitare le proprie 

funzioni fino alla nomina del nuovo organismo e, comunque, entro e non oltre il termine di novanta giorni 

dalla scadenza dell’incarico di cui al Decreto Sindacale n. 30 del 05 dicembre 2022 con cui sono stati 

nominati i componenti del Nucleo Valutazione del Comune di Ardea; 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 292 dell’11/12/2025, esecutiva, con la quale è 

stato stabilito: 

 che il nuovo Nucleo di Valutazione del Comune di Ardea, visto quanto disposto dall’art. 2, 

comma 1, del vigente Regolamento per il Funzionamento del Nucleo di Valutazione, abbia la 

forma collegiale e, pertanto, sia composto da n. 3 (tre) membri;  



 che il compenso annuo omnicomprensivo del nuovo Nucleo di Valutazione, ai sensi di quanto 

previsto dall’art. 8, comma 1, del vigente Regolamento per il Funzionamento del Nucleo di 

Valutazione, sia il seguente:  
o € 10.000,00 (diecimila/00) annui omnicomprensivi per il componente con funzioni di 

Presidente; 
o € 7.000,00 (settemila/00) annui omnicomprensivi per ciascuno dei restanti n. 2 (due) 

componenti;  
Atteso che, con la medesima deliberazione, è sta demandata al Dirigente ad interim dell’Area 1 

Amministrativa - “Servizio Affari Generali e Legali” ogni attività successiva e conseguente alla deliberazione 

medesima, ai sensi di quanto previsto dal vigente Regolamento per il Funzionamento del Nucleo di 

Valutazione; 
Dato atto che  il Servizio “Affari Generali e Legali” dell’Area 1 Amministrativa ha avviato l’istruttoria 

per la predisposizione dell’Avviso Pubblico finalizzato all’individuazione del nuovo Nucleo di Valutazione 

dell’Ente, tenendo conto delle indicazioni fornite con la deliberazione della Giunta Comunale n. 292 

dell’11/12/2025, esecutiva ai sensi di legge; 
Ritenuto doveroso: 

 approvare l’Avviso Pubblico per la nomina di numero 3 (tre) componenti del Nucleo di Valutazione 

del Comune di Ardea per 3 (tre) anni (Allegato 1) volto ad acquisire le relative manifestazioni di interesse per 

la partecipazione alla procedura di che trattasi; 

 approvare il modulo di domanda (allegato 2) da utilizzare per la manifestazione di interesse alla 

nomina a componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Ardea; 
Ritenuto opportuno mantenere aperto l’Avviso Pubblico fino alle ore 23.59 del 15/02/2026; 
Visti: 
 il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 

 la Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

 il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D. Lgs. 

118/2011); 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Piano integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.); 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

 il Regolamento comunale sui Controlli Interni;   

 il Regolamento per il funzionamento del Nucleo di Valutazione; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono interamente riportate e trascritte quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, 



 
1. di approvare l’Avviso Pubblico per la nomina di numero 3 (tre) componenti del Nucleo di 

Valutazione del Comune di Ardea per 3 (tre) anni (Allegato 1) volto ad acquisire le relative manifestazioni di 

interesse per la partecipazione alla procedura di che trattasi; 
2. di approvare il modulo di domanda (allegato 2) da utilizzare per la manifestazione di interesse 

alla nomina a componente del Nucleo di Valutazione del Comune di Ardea; 
3. di dare atto che l’Avviso Pubblico sarà aperto fino alle ore 23.59 del 15/02/2026; 
4. di dare atto che, in questa fase, il presente provvedimento non comporta alcun riflesso diretto e 

indiretto sulla situazione economico-patrimoniale dell’Ente; 
5. di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento della 

pubblicazione sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
6. di dare atto che il Responsabile del procedimento è il dott. Francesco Marzoli, Responsabile del 

Servizio “Affari Generali e Legali dell’Area 1 - Amministrativa; 
7. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 - bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, lett. e) 

della Legge n. 190/2012, dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti 

del Responsabile del presente procedimento; 
8. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio 

comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013 - 

Amministrazione Trasparente; 
9. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale sui Controlli Interni, la 

regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del sottoscritto Dirigente Responsabile dell’Area 1 Amministrativa; 
10. di pubblicare il presente atto e i suoi allegati sul sito istituzionale del Comune di Ardea, Sezione 

Amministrazione Trasparente, Sottosezione di primo livello “Personale” / Sottosezione di secondo livello 

“Nucleo di valutazione” e Sottosezione “Bandi di concorso”. 
Ardea, 23-01-2026 
  
  

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO 

IL SEGRETARIO 
GENERALE 

L'ELEVATA 
QUALIFICAZIONE 

FRANCESCO MARZOLI DOTT.SSA 
ALESSANDRA 
GIOVINAZZO 

 FRANCESCO MARZOLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 

07/03/2005 
 
  


